

Federico Longo

ASSOCIATE

Federico Longo si occupa di sostenibilità, impact economy ed impact finance supportando società ed enti non profit nello sviluppo della strategia ESG sia con riferimento a tematiche di diritto societario che tecniche di misurazione d'impatto. Federico ha infatti precedentemente lavorato nell'ambito di consulenza CSR approfondendo i profili di misurazione e rendicontazione non finanziaria, esperienza che gli consente ad oggi di occuparsi dei temi ESG in maniera trasversale.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Associate** | 2021
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Trainee** | 2019 – 2021
RP Legal & Tax, Milano
- Analista Junior** | 2017 – 2019
SCS Consulting, Bologna
- Ricercatore** | 2015 – 2017
Milan Center for Food Law and Policy, Milano

FORMAZIONE

- 2023**
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2015**
Laurea in Giurisprudenza, Università degli Studi di Milano, Milano

PUBBLICAZIONI

- > "Business & Human Rights Report – in Italy" (con R. Randazzo, F. Gallo Perozzi, F. Bernardi), Lexology, 2024;
- > "ESG in Italy" (con R. Randazzo, F. Gallo Perozzi, F. Bernardi), Global Practice Guide, Chambers and Partners, 2023;
- > "ESG and Impact Investing – in Italy" (con R. Randazzo, F. Gallo Perozzi), Lexology, 2023;
- > "Business & Human Rights Report – in Italy" (con R. Randazzo, F. Gallo Perozzi), Lexology, 2023;
- > "Environmental, Social & Governance Comparative Guide – in Italy" (con R. Randazzo, G. Taffari, F. Gallo Perozzi), The Global Legal Post, 2023;
- > "Business & Human Rights Report – in Italy" (con R. Randazzo, G. Taffari, F. Gallo Perozzi), Lexology, 2022;
- > "ESG and Impact Investing 2022 – in Italy" (con R. Randazzo, E. Giovine, F. Gallo Perozzi), Lexology, 2021;
- > "Business & Human Rights Report - in Italy" (con R. Randazzo, E. Giovine, F. Gallo Perozzi), Lexology.com, 2021;
- > "How the Regulation 2019/2088 meets the social impact measurement practices: a comprehensive framework", position paper 1/2021 (con R. Randazzo, I. Bengo, L. Boni), Tiresia Impact Insight Series, 2021;
- > "Quale disciplina per il greenwashing?" (con R. Randazzo), Lexology.com, 2021;
- > "ESG and Impact Investing 2021 – in Italy" (con R. Randazzo, E. Giovine, F. Gallo Perozzi), Lexology, 2020;
- > "Tax credit for Italian Benefit Corporations and the new perspective for post Covid-19 economy" (con R. Randazzo), Lexology.com, 2020.



INFO

- Data di nascita**
21 luglio 1991
- Telefono**
+39 02 89 63 071
- E-Mail**
flongo@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese
Portoghese
Spagnolo

AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance



ESG e Impact